

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2020

Căn cứ vào Kế hoạch số 651/KH-HĐ.NVQS ngày 01/10/2018 của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự Quận 10 về việc Tổ chức sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự thanh niên năm 2020;

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương và thực hiện quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ theo quy định của Luật Nghĩa vụ quân sự;

Đảm bảo số lượng thanh niên điều khám sức khỏe phù hợp với chỉ tiêu giao quân của Ủy ban nhân dân Quận 10 giao cho Phường 12 năm 2020;

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự phường 12, quận 10 đề ra kế hoạch tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm thực hiện các bước quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ theo luật định.

- Tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe cho công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ để tuyển chọn những thanh niên có thể lực tốt phục vụ trong Quân đội; đồng thời đảm bảo hoàn thành thắng lợi chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 10 giao cho Phường 12

##### 2. Yêu cầu:

- Thành viên Hội Đồng Nghĩa vụ quân sự Phường được phân công phụ trách Khu phố trực tiếp theo dõi, kiểm tra, nhắc nhở, cùng tổ công tác khu phố vận động công dân trong khu phố mình phụ trách đến khám sơ tuyển sức khỏe đạt tỷ lệ 100% so với số thông báo phát ra.

- Ban điều hành khu phố, tổ dân phố, cảnh sát khu vực, dân quân phụ trách khu phố tích cực nắm bắt tâm lý, vận động, đôn đốc công dân đủ điều kiện khám sơ tuyển sức khỏe đến khám đúng thời gian, địa điểm.

- Ban Chỉ huy quân sự Phường phân công cán bộ thường xuyên có mặt tại địa điểm khám sơ tuyển sức khỏe để nắm chắc tình hình công dân đến khám, đảm bảo đúng đối tượng điều khám.

## **II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG SƠ TUYỂN:**

### **1. Đối tượng:**

- Nam công dân từ đủ 18 tuổi đến 25 tuổi có trình độ từ Trung cấp trở xuống (sinh từ ngày 12 tháng 02 năm 1995 đến ngày 11 tháng 02 năm 2002).

- Nam công dân đến hết 27 tuổi đã tốt nghiệp Cao đẳng, Đại học (có ngày sinh từ ngày 12/02/1993 về sau), đối tượng này đã được Hội đồng NVQS 2 cấp Phường – Quận xét duyệt đủ điều kiện khám sơ tuyển sức khỏe NVQS.

### **2. Nội dung sơ tuyển:**

- Sức khỏe: Tất cả các nội dung được thực hiện theo thông tư liên bộ số 16/TTLT-BYT-BQP ngày 30/06/2016 của liên Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng.

- Kiểm tra 10 tiêu chuẩn.

- Kiểm tra mắt

## **III. CÔNG TÁC PHÂN CÔNG TUYỂN TRUYỀN:**

### **1. Ban chỉ huy quân sự Phường:**

- Chịu trách nhiệm phát thông báo khám sơ tuyển sức khỏe đúng thời gian theo luật định. Phân công cán bộ - chiến sỹ đến từng gia đình trao thông báo công dân đến khám sơ tuyển sức khỏe đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch, tổ chức hướng dẫn công dân đến địa điểm khám sơ tuyển sức khỏe, đảm bảo tất cả công dân khám đủ các mục trong phiếu khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự, tổng hợp kết quả khám sơ tuyển sức khỏe báo cáo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự Phường.

- Kiểm tra, tuyên truyền, vận động công dân đến khám đạt tỷ lệ cao nhất trong ngày khám chính thức và quyết tâm điều khám đạt tỉ lệ 100% so với thông báo phát ra.

### **2. Công An Phường:**

- Có kế hoạch phân công cho từng đồng chí Cảnh sát khu vực phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự Phường vận động, đôn đốc công dân đến khám đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch; phối hợp với cơ quan chức năng có liên quan, kịp thời tổ chức xác minh các trường hợp đi khỏi địa phương.

### **3. Trạm Y tế Phường:**

- Hoàn chỉnh các thủ tục có liên quan đến công tác khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020. Trưởng trạm y tế phải có mặt tại địa điểm khám để kết luận phần bệnh sử của gia đình và thanh niên ghi vào Phiếu khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự.

### **4. Văn hóa thông tin:**

- Tổ chức tuyên truyền vận động đến tận khu phố, tổ dân phố và quần chúng nhân dân, nhất là số công dân đủ điều kiện khám sơ tuyển sức khỏe. Bằng các loại hình phong phú nhằm động viên công dân chấp hành tốt việc khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự; có băng rôn khẩu hiệu cổ động phục vụ cho Hội Đồng Nghĩa vụ quân sự phường trong quá trình tổ chức tuyên truyền vận động.

#### **5. Mặt trận - Hội Phụ nữ - Hội Cựu Chiến Binh:**

- Tổ chức vận động trong các bậc cha mẹ, làm cơ sở động viên con em chấp hành tốt lệnh gọi khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự đảm bảo đúng thời gian quy định. Phân công đến các Chi hội, tham gia cùng các đoàn thể đến động viên gia đình và công dân hăng hái đến khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020.

#### **6. Đoàn thanh niên:**

Quán triệt đầy đủ nội dung, ý nghĩa mục đích đến tận các Chi đoàn khu phố, cùng kết hợp khu phố tổ chức tuyên truyền vận động, đi sâu đến các tổ dân phố có công dân đủ điều kiện khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020.

#### **7. Tư pháp phường:**

Tham mưu, đề xuất, thực hiện quy trình xử lý thanh niên không chấp hành thông báo khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020.

#### **8. Đề nghị cấp ủy 17 chi bộ khu phố- Ban điều hành 8 khu phố:**

- Lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, tổ chức phân công cho các thành viên trong khu phố và chi bộ cùng Ban điều hành Khu phố, Cảnh sát khu vực vận động công dân ở khu phố đến khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020 đúng thời gian quy định.

### **IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:**

#### **1. Phân công lãnh đạo:**

- Ông **Trần Hà Quang Trung** – Chủ tịch HĐ.NVQS - Theo dõi chỉ đạo chung.
- Ông **Nguyễn Dương Quốc Việt** – Chỉ huy trưởng Quân sự - Phó chủ tịch thường trực HĐ.NVQS - Tham mưu tổ chức thực hiện kế hoạch.
- Ông **Nguyễn Văn Tài** – Trưởng Công an - Phó chủ tịch HĐ.NVQS - Tham mưu tổ chức thực hiện kế hoạch.

#### **2. Phân công các tổ công tác:**

##### **+ Khu phố 1:**

1. Ông **Nguyễn Công Bình** - Trưởng Ban điều hành - Tổ trưởng

- |                                |  |                     |
|--------------------------------|--|---------------------|
|                                | hành Khu phố 1   |                     |
| 2. Ông Ngô Hoàng Hiệp          | - Cảnh sát khu vực   | - Tổ phó            |
| 3. Ông Dương Hưng Thành        | - Dân quân phụ trách khu phố 1                             | - Thành viên        |
| 4. Cùng các đoàn thể khu phố 1 |  | - Thành viên        |
| 5. Ông Đặng Phước Hiệp         | - Chỉ huy phó QS   | - Hỗ trợ thực hiện  |
| 6. Ông Lê Trung Hiếu           | - Trưởng trạm y tế<br>Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ đạo. |

**+ Khu phố 2:**

- |                                |   |                     |
|--------------------------------|---|---------------------|
| 1. Ông Nguyễn Hùng Trọng       | - Trưởng Ban điều hành Khu phố 2  | - Tổ trưởng         |
| 2. Ông Nguyễn Tùng Sơn         | - Cảnh sát khu vực  | - Tổ phó            |
| 3. Ông Nguyễn Thanh Nghiệm     | - Cảnh sát khu vực  | - Thành viên        |
| 4. Ông Nguyễn Tấn Dũng         | - Dân quân phụ trách khu phố 2  | - Thành viên        |
| 5. Cùng các đoàn thể khu phố 2 |   | - Thành viên        |
| 6. Ông Đặng Phước Hiệp         | - Chỉ huy phó QS  | - Hỗ trợ thực hiện  |
| 7. Bà Nguyễn Hoa Bảo Trâm      | - Đảng ủy viên - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ - Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ đạo. |

**+ Khu phố 3:**

- |                                |                                  |                    |
|--------------------------------|----------------------------------|--------------------|
| 1. Bà Phạm Quỳnh Loan          | - Trưởng Ban điều hành Khu phố 3 | - Tổ trưởng        |
| 2. Ông Đặng Quang Chương       | - Cảnh sát khu vực               | - Tổ phó           |
| 3. Ông Lê Nguyễn Hoài Bảo      | - Cảnh sát khu vực               | - Thành viên       |
| 4. Ông Diệp Kim Long           | - Dân quân phụ trách khu phố 3   | - Thành viên       |
| 5. Cùng các đoàn thể khu phố 3 |                                  | - Thành viên       |
| 6. Ông Đặng Phước Hiệp         | - Chỉ huy phó QS                 | - Hỗ trợ thực hiện |

- |                     |   |                        |
|---------------------|---|------------------------|
| 7. Bà Phan Anh Hùng | - Cán bộ Tư pháp -<br>Thành viên Hội đồng<br>Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ<br>đạo. |
|---------------------|---|------------------------|

**+ Khu phố 4:**

- |                                |  |                        |
|--------------------------------|--|------------------------|
| 1. Ông Nhâm Anh Mười           | - Trưởng Ban điều<br>hành Khu phố 4  | - Tổ trưởng            |
| 2. Ông Nguyễn Khánh Duy        | - Cảnh sát khu vực   | - Tổ phó               |
| 3. Ông Võ Cao Xuân Phú         | - Cảnh sát khu vực   | - Thành viên           |
| 4. Ông Đặng Minh Triết         | - Dân quân phụ trách<br>khu phố 4  | - Thành viên           |
| 5. Cùng các đoàn thể khu phố 4 |  | - Thành viên           |
| 6. Ông Hồ Trương Tiến          | - Chỉ huy phó QS   | - Hỗ trợ thực<br>hiện  |
| 7. Ông Nguyễn Hồng Khương      | - Đảng ủy viên - Chủ<br>tịch Hội Cựu chiến<br>binh - Thành viên Hội<br>đồng Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ<br>đạo. |

**+ Khu phố 5:**

- |                                |   |                        |
|--------------------------------|---|------------------------|
| 1. Ông Hồng Nhật Hùng          | - Trưởng Ban điều<br>hành Khu phố 5                         | - Tổ trưởng            |
| 2. Ông Trần Văn Cường          | - Cảnh sát khu vực  | - Tổ phó               |
| 3. Bà Nguyễn Minh Sang         | - Cảnh sát khu vực  | - Thành viên           |
| 4. Ông Phạm Thanh Tùng         | - Dân quân phụ trách<br>khu phố 5                           | - Thành viên           |
| 5. Cùng các đoàn thể khu phố 5 |   | - Thành viên           |
| 6. Ông Hồ Trương Tiến          | - Chỉ huy phó QS  | - Hỗ trợ thực<br>hiện  |
| 7. Ông Lưu Văn Cảnh            | - Cán bộ VH TT -<br>Thành viên Hội đồng<br>Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ<br>đạo. |

**+ Khu phố 6:**

- |                        |                                     |             |
|------------------------|-------------------------------------|-------------|
| 1. Ông Võ Văn Sô       | - Trưởng Ban điều<br>hành Khu phố 6 | - Tổ trưởng |
| 2. Ông Nguyễn Vang Nam | - Cảnh sát khu vực                  | - Tổ phó    |

- |                                |  |                     |
|--------------------------------|--|---------------------|
| 3. Ông Hồ Nguyễn Vinh          | - Cảnh sát khu vực   | - Thành viên        |
| 4. Ông Bùi Minh Chánh          | - Dân quân phụ trách khu phố 6   | - Thành viên        |
| 5. Cùng các đoàn thể khu phố 6 |  | - Thành viên        |
| 6. Ông Hồ Trương Tiến          | - Chỉ huy phó QS   | - Hỗ trợ thực hiện  |
| 7. Ông Phan Thanh Long         | - Đảng ủy viên - Bí thư Đoàn TNCS - Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ đạo. |

**+ Khu phố 7:**

- |                                |   |                     |
|--------------------------------|---|---------------------|
| 1. Ông Đỗ Minh Trí             | - Trưởng Ban điều hành Khu phố 7                        | - Tổ trưởng         |
| 2. Ông Nguyễn Lương Thảo       | - Cảnh sát khu vực                                      | - Tổ phó            |
| 3. Ông Kha Tiến Đạt            | - Dân quân phụ trách khu phố 7                          | - Thành viên        |
| 4. Cùng các đoàn thể khu phố 7 |   | - Thành viên        |
| 5. Ông Đặng Phước Hiệp         | - Chỉ huy phó QS  | - Hỗ trợ thực hiện  |
| 6. Bà Nguyễn Thụy Hoàng Anh    | - Cán bộ Kế toán - Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự | - Theo dõi chỉ đạo. |

**+ Khu phố 8:**

- |                                |  |                     |
|--------------------------------|--|---------------------|
| 1. Ông Nguyễn Thống            | - Trưởng Ban điều hành Khu phố 8                               | - Tổ trưởng         |
| 2. Ông Nguyễn Văn Phúc         | - Cảnh sát khu vực   | - Tổ phó            |
| 3. Ông Phạm Quốc Hòa           | - Cảnh sát khu vực   | - Thành viên        |
| 4. Ông Hồ Trương Thanh         | - Dân quân phụ trách khu phố 8                                 | - Thành viên        |
| 5. Cùng các đoàn thể khu phố 8 |  | - Thành viên        |
| 6. Ông Đặng Phước Hiệp         | - Chỉ huy phó QS   | - Hỗ trợ thực hiện  |
| 7. Bà Phạm Thị Huệ             | - Đảng ủy viên - Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc - Thành viên | - Theo dõi chỉ đạo. |

#### **IV. SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TẬP TRUNG :**

##### **1. Số lượng:**

Tổng số thanh niên đủ điều kiện khám sơ tuyển sức khỏe năm 2020: **357** thanh niên. Số lượng cụ thể như sau:

Khu phố 1: <b>28</b> Thanh niên	Khu phố 5: <b>55</b> Thanh niên
Khu phố 2: <b>59</b> Thanh niên	Khu phố 6: <b>58</b> Thanh niên
Khu phố 3: <b>43</b> Thanh niên	Khu phố 7: <b>31</b> Thanh niên
Khu phố 4: <b>41</b> Thanh niên	Khu phố 8: <b>42</b> Thanh niên

##### **2. Thời gian:**

- Khám chính thức ngày **03/10/2019**.
- Khám vét từ ngày **04/10/2019 đến 10/10/2019**.
- + Buổi sáng: Từ **7h30 đến 11h00**
- + Buổi chiều: Từ **13h30 đến 16h00**

##### **3. Địa điểm:**

- Thanh niên thuộc khu phố 1,2,3,8: Tập trung tại **Ban chỉ huy quân sự Phường 12 số 285/1 Cách Mạng Tháng 8, P.12, Q.10.**

- Thanh niên thuộc khu phố 4,5,6,7: Tập trung tại **Ủy ban nhân dân Phường 12 số 436/9 đường 3/2, P.12, Q.10.**

\* **Lưu ý:** Thanh niên đến khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2019 mặc trang phục lịch sự (quần dài, áo có tay), mang theo Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân. Trường hợp mất CMND, CCCD thì mang theo Hộ khẩu và giấy tờ cá nhân có dán ảnh.

**4. Khẩu hiệu, băng rôn:** (gồm 02 bản treo tại 2 địa điểm trên)

**ĐỊA ĐIỂM TẬP TRUNG THANH NIÊN  
SƠ TUYỂN SỨC KHỎE NGHĨA VỤ QUÂN SỰ NĂM 2019**

#### **V. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Ban chỉ huy quân sự và Công an có tổ chức quán triệt phân công cán bộ, chiến sỹ theo dõi trực tiếp từng khu phố, đơn đốc, vận động công dân đến khám sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2020 đảm bảo đạt 100% và đúng thời gian, địa điểm quy định.

- Các thành viên Hội Đồng Nghĩa vụ quân sự phường được phân công phụ trách từng khu phố có trách nhiệm kiểm tra nhắc nhở, và cùng tổ công tác ở các khu phố động viên công dân đến khám sơ tuyển sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự năm 2020 đầy đủ.

***Khám sơ tuyển sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự là khâu quan trọng của quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự được phân công phải thực hiện nghiêm chỉnh và hoàn thành nhiệm vụ được giao.***

Trên đây là kế hoạch khám sơ tuyển sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự năm 2019 của phường 12. Để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ khám sơ tuyển sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự năm 2020, Hội Đồng Nghĩa vụ quân sự Phường 12 đề nghị mặt trận các đoàn thể phường có kế hoạch tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện tuyên truyền vận động thanh niên đến khám sơ tuyển sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự năm 2020./.

**Nơi nhận:**

- HĐ.NVQS.Q.10 (báo cáo);
- UBND - Đảng ủy P.12 (báo cáo);
- T/V HĐ.NVQS P.12 (thực hiện);
- Cấp ủy chi bộ 17 khu phố (hỗ trợ);
- BDH 8 Khu phố(thực hiện);
- Công an P.12 (thực hiện);
- Ban CHQS P.12 (thực hiện);
- Lưu VT.

**TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ  
CHỦ TỊCH**



*[Handwritten signature]*

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  
Trần Hà Quang Trung**